ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» марта 2018 г. № 162-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г.  № 536-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 536-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений службы

занятости населения, подведомственных министерству труда и социальной

политики Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений службы занятости населения,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 2 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по должностям служащих»:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих:

2

Профессиональная
квалификационная

группа /
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальный
размер окладов

(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей специалистов и служащих первого уровня

1 квалификационный

уровень

делопроизводитель, секретарь архивариус,

кассир

4 607

ПКГ должностей специалистов и служащих второго уровня

1 квалификационный

уровень

инспектор по кадрам, техник-программист,

секретарь руководителя

5 387

2 квалификационный

уровень

заведующий архивом, заведующий

канцелярией, заведующий хозяйством

5 907

3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I

внутридолжностная категория

6 427

4 квалификационный

уровень

ведущий техник-программист 6 937

ПКГ должностей специалистов и служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

инспектор центра занятости населения,

бухгалтер, документовед, инженер по

охране труда, специалист по кадрам,

экономист, юрисконсульт, психолог,

инженер-электроник (электроник),

инженер-программист (программист)

7 977

2 квалификационный

уровень

бухгалтер II категории, документовед II

категории, инспектор центра занятости

населения II категории, инженер по охране

труда II категории, экономист II категории,

юрисконсульт II категории, психолог II

категории, профконсультант II категории,

инженер - электроник (электроник) II

категории, инженер-программист

(программист) II категории

8 601

3 квалификационный

уровень

бухгалтер I категории, инспектор центра

занятости населения I категории, экономист

I категории, юрисконсульт I категории,

психолог I категории, профконсультант I

9 235

3

категории, инженер-электроник

(электроник) I категории, инженер-

программист (программист) I категории

»;

4 квалификационный

уровень

ведущий инспектор центра занятости

населения, ведущий инженер - электроник

(электроник), ведущий инженер-

программист (программист)

9 859

5 квалификационный

уровень

главные специалисты в отделах,

заместитель главного бухгалтера

10 494

ПКГ должностей специалистов и служащих четвертого уровня

1 квалификационный

уровень

начальник отдела центра занятости

населения

11 118

- дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Минимальные размеры окладов работников, занимающих

должности, не включенные в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный
размер окладов

(рублей)

 1 2

Заместитель начальника отдела центра занятости населения 10 494

»;

- пункты 2.3 и 2.4 считать пунктами 2.4 и 2.5 соответственно;

- пункт 3.1 раздела 3 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих»

изложить в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих:

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

4

Профессиональная

квалификационная группа
/ квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням

Минималь
ный

размер
оклада

(рублей)
1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Первый квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик, дворник, уборщик служебных

помещений, курьер, сторож (вахтер)

4 264

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Первый квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля

4 992

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

4264 4446 4628 4992 5398 5803 6209 6614

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

         Губернатор

Магаданской области

В. Печеный